

عنوان مقاله:

جایگاه حمایت حقوقی و قضایی ایثارگران در نظام حقوقی ایران

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی یافته های پژوهشی در حقوق و علوم قضایی (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 11

نویسنده:

حامد زینالی - گروه حقوق عمومی، دانشکده حقوق دانشگاه ارومیه؛ دفتر حمایت حقوقی و قضائی ایثارگران، عضو انجمن علمی آئین دادرسی مدنی ایران، وزارت علوم تحقیقات و فناوری، عضو انجمن علمی حقوق اساسی پژوهشکده شورای نگهبان؛ مدیرعامل موسسه حقوقی پیشداد آزرمد فرداد، ارومیه، ایران

خلاصه مقاله:

ایثارگر و جانباز مفهوم معنوی و افتخاری است که نظام اسلامی به کسانی که در راه پیروزی انقلاب اسلامی، حفظ و حراست از دستاوردهای آن از جان و مال خود گذشته اند اعطاء نموده است. افتخار جانبازی یعنی اینکه در راه دین و ایمان به خدا و حفظ ارزش های اسلامی از هر آنچه داری بگذر، زیرا جانباز با قلبی مملو از انوار مقدسه پا در مسیر حق تعالی قرار داده و جسم و جان خویش را در طبق اخلاص قرار می دهد و گوش به فرمان ولی فقیه، خود آماده هرگونه فداکاری می باشد. جانبازان با تحمل مشکلات و مشقت های فراوان چشم به درگاه ربوبی دارند، زیرا رضایت او را بر رضایت تمامی افراد جامعه مقدم دانسته و هدف والای خود را به احتزاز در آوردن پرچم لاله الا الله بر روی کره زمین قرار داده اند. دفاع مقدس تبلور ایثار و شهادت رزمندگانی بود که از هر آنچه داشتند گذشتند و پا در رکاب مولی و مقتدای خویش حضرت ابا عبد الله الحسین (ع) قرار داده و در راه رسیدن به اهداف والای انقلاب اسلامی از هیچ گونه کوششی دریغ نکردند. تدوین یک سند راهبردی برای رفع نیازهای این قشر و خانواده های آنان، تاسیس دفتر حمایت حقوقی و قضائی ایثارگران و ... از جمله این موارد بود. هدف کلی و اصلی این سند، بررسی و تحلیل مسائل و نیازهای ایثارگران در حوزه مشاوره حقوقی و معاضدت قضایی و جلوگیری از تضییع حقوق ایثارگران می باشد. که تضییع حقوق این امر با جایگاه ایثارگران و شان مجاهدان فی سبیل الله منافات داشت. علی هذا حمایت حقوقی و قضائی ایثارگران در نظام حقوقی ایران با وجود نهادی با ماهیت دفاتر حمایت حقوقی و قضائی که در غیاب رزمندگان و ایثارگران با معرفی کارشناسان حقوق و حقوقدانان مجرب، امری منطقی و لازم الاجرا بوده که این جریان حمایتی با همان ساز و کار اداری و قانونی خود پس از پایان جنگ تحمیلی تا به امروز نیز ادامه یافته که فارغ از آثار مطلوب تاسیس این نهاد به بررسی هائی نیز در پیرامون حیطه وظایف دفاتر حمایت می پردازیم.

کلمات کلیدی:

حمایت حقوقی، ایثارگران، جانبازان، مساعدت قضایی، حمایت قضایی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1373039>

